
 

UFF. DiPOB  Roma, 19.3.2025 

Decisione a contrarre n. 35/2025 

Oggetto: COSEPURI_ Servizio noleggio con conducente – Cosmofarma Exhibition 2025 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2, 49 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento interno della Federazione ed in particolare l’art. 9 comma 1 lett.i); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione;  

- Considerato che nei giorni dall’11 al 13 aprile 2025 si terrà presso il quartiere fieristico di Bologna 

la manifestazione Cosmofarma Exibition 2025; 

- vista la deliberazione di Comitato Centrale n. 191 del 18.12.2024 relativa alla partecipazione della 

Federazione alla suddetta manifestazione; 

- Considerato che il Presidente ha rappresentato la necessità di avvalersi di un servizio di noleggio 

con conducente durante i tre giorni della manifestazione, in particolare con la disponibilità di 

un’autovettura per l’intera giornata (8.30-24.00) dei giorni 11 e 12 aprile e per la mezza giornata 

(8.30 - 16.00) del giorno 13 aprile e di due minivan da 7 posti per il giorno 13 aprile; 

- Considerato che è stato individuato come idoneo il servizio di noleggio con conducente (NCC) della 

società COSEPURI S.c.p.A. di Bologna; 

- Considerata l’offerta pervenuta della suddetta società COSEPURI S.c.p.A che prevede per i servizi 

di NCC richiesti i seguenti costi: 

- NCC autovettura euro 590,00 oltre IVA 10% per l’intera giornata (8.30-24.00) + euro 50,00 

oltre IVA cadauna per eventuali ore extra, 

- NCC autovettura euro 350,00 oltre IVA 10% per la fascia oraria 8.30 - 16.00 + euro 40,00 

oltre IVA per eventuali ore extra, 

- NCC minivan euro 70,00 oltre IVA 10% ciascuno + euro 70,00 oltre IVA per eventuali ore 

extra, 

- Considerato il costo complessivo per le tre giornate risulta essere pari a euro 1.670,00 oltre IVA 

10%; 

- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta con 

negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso la Piattaforma dei Contratti 

Pubblici gestita da ANAC; 

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti da 

parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere 

a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro;  

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria a carico del capitolo 

1.1.05 “Spese Organi e Rappresentanti”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, una trattativa diretta con la 

società COSEPURI S.c.p.A. di Bologna sulla piattaforma dei Contratti Pubblici gestita da ANAC, 

1.670 oltre IVA. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-03-19T16:17:12+0100
	MIRIAM LANZA




